INDICAÇÃO Nº
3658
, DE 2007

INDICO, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, que se digne determinar as providências cabíveis, junto aos órgãos competentes, para a liberação de verba no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) objetivando a aquisição de uma perua Kombi, a ser utilizada no transporte de pacientes, no município de Cabreúva.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender à Secretaria Municipal de Cabreúva, que relata a necessidade de oferecer aos munícipes que estejam recebendo atendimentos e tratamentos de saúde, um meio de transporte. Em muitos casos a locomoção das pessoas que necessitam desse tipo de serviço é muito difícil e delicada, exigindo por parte da Secretaria uma estrutura da qual não dispõe, que é um veículo adequado a este fim.
Sala das Sessões, em

Deputado Otoniel Lima - PTB

SPL - Código de Originalidade: 749864 241007 1158